

Europejska Unia Wspólnot Polonijnych

Europejska Unia Wspólnot Polonijnych (EUWP) jest otwartym, demokratycznym związkiem centralnych i ogólnokrajowych organizacji polskich i polonijnych, działających w krajach europejskich. Datą powstania Unii jest 1993 r., kiedy w Londynie 6 organizacji z zachodniej Europy założyło Europejską Radę Wspólnot Polonijnych. Przełomowym momentem w historii Unii był rok 1996, kiedy na II Zjeździe Europejskiej Rady Wspólnot Polonijnych 9 organizacji z państw wschodniej i południowej Europy zgłosiło akces do Rady. W 2000 r. w Pułtuskach odbył się IV Zjazd Europejskiej Rady Wspólnot Polonijnych, w którym udział wzięły delegacje 29 organizacji z 22 krajów europejskich. Zjazd przyjął nowy statut i nową nazwę organizacji: Europejska Unia Wspólnot Polonijnych. Dzisiaj, po 24 latach działalności, Europejska Unia Wspólnot Polonijnych liczy 39 naczelnych organizacji krajowych z 27 państw europejskich. Działalnością Unii kieruje wybierany na trzyletnie kadencje prezydent i sekretariat. Obecnie trzecią kadencję na stanowisku prezydenta pełni Tadeusz Adam Pilat ze Szwecji.

Celem Unii jest integracja i wzmocnienie europejskiego ruchu polonijnego oraz zachowanie przez Polonię europejską polskiego dziedzictwa kulturowego. Unia realizuje swoje cele poprzez: promowanie spraw polskich w krajach Europy oraz w zintegrowanych strukturach europejskich i międzynarodowych; wspieranie inicjatyw promujących polską kulturę, język i tradycje; popularyzowanie idei jedności europejskiej opartej na zasadach równości państw i narodów oraz rozwijanie poczucia więzi narodowej Polaków w działalności na rzecz wspólnego dobra. Unia wspiera współpracę regionalną organizacji członkowskich oraz reprezentuje interesy Polonii wobec władz: europejskich, polskich i krajów zamieszkania. Nie angażując się w spory polityczne, Unia z szacunkiem i zaangażowaniem współpracuje w sprawach polonijnych z demokratycznie wybieranymi przez naród władzami polskimi. Strategicznym partnerem Unii w Polsce jest Stowarzyszenie „Wspólnota Polska”.

EUWP bierze udział w ważnych dla Polonii europejskiej wydarzeniach w kraju i za granicą. Prezydent i członkowie sekretariatu są obecni na zjazdach, kongresach, festiwalach i jubileuszach organizacji członkowskich. Prezydenci EUWP zasiadają od 2002 r. w Polonijnej Radzie Konsultacyjnej przy Marszałku Senatu. EUWP organizuje i współorganizuje konferencje polonijne. Bierze także czynny udział w procesie legislacyjnym, opiniując ustawy dotyczące Polonii i Polaków za granicą.



Fot. EUWP

Narada u premiera Donalda Tuska, 2008 r.



Fot. EUWP

Konferencja EUWP w Senacie RP pt. „Polonia dla Polski w demokratycznym 25-leciu”, 2014 r.



Fot. EUWP

Konferencja zorganizowana przez EUWP i Uniwersytet Warszawski, dotycząca Brexitu, Warszawa 2016 r.



Fot. EUWP

Forum gospodarcze w Krynicy, 2016 r.